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STATUS FOR PROJEKT ”JAGTENS HUS” PR. D. 31. MARTS 2016 

 

BYGGEPLADSEN 
Byggepladsens indretning og funktion er uændret i forhold til seneste opdatering, pånær én 
væsentlig ting: Den sidste af de gamle bygninger – Fælleshuet – er nu væk. På billederne 
nedenfor ses noget af processen med at fjerne dette, samt det endelige resultat. 

 

Nedbrydningsfirmaet i fuld gang med at fjerne det gamle ”Fælleshus”. På billedet står 
skorstenen tilbage. Den er nu også blevet omdannet til brokker. Lige under grabben på den 
orange gravemaskine kan kælderen skimtes. 

 

Entreprenøren har nu lagt pap på toppen af den gamle kælder og den vil i den kommende tid 
blive dække med jord og beplantet, og dermed blive bevaret som et billigt magasin. 

I næste uge påbegyndes flisebelægning rundt om husene. De tilbageværende, store jorddynger 
bliver fordelt sidst på måneden, hvor også arbejdet med parkeringsplads, stier, 
salamanderbassin, diverse naturområder, mv., går i gang.  
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Hvis man lige ser bort fra den gamle, murede skorsten i midten, som efterfølgende også er 
fjernet, så giver billedet en god fornemmelse af, hvordan bygningerne i Jagtens Hus vil tage sig 
ud på grunden. Som det også kan ses, så udestår der også der en del ”havearbejde” endnu. 

 
 
ALT DET UDVENDIGE 
De udvendige overflader er nu stort set færdige. De er holdt i gråt og sort, og så firkantede som 
muligt. Det giver en dejlig ro i udtrykket. 

 
 
 

 

 

Voldsom ser den ud, 

skorstenen, som i 

virkeligheden blot er et 

ca. 30 cm stålrør 

pakket ind i en 

zinkbeklædt trækasse. 

– Men flot og 

arkitektonisk ser det da 

ud. 
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ALT DET INDVENDIGE ER SORT, GRÅT OG HVIDT 
De tre bygninger nærmer sig nu sit endelige udtryk såvel ude som inde. Der er forsøgt holdt en 
stram linje i farvevalgene uanset om, det er vægge, gulve, lofter, tagrender eller synlige 
elinstallationer for blot at nævne noget af det omfattede. 
 
Farverne sort, hvid og grå går igen, og vil kun enkelte steder blive brudt af en mere organisk 
brun nuance i form af egetræ på udvalgte gulve og læderbetrukne stole i foyeren. Det har været 
vigtigt for arkitekt og bygherre at lade husets udtryk og indretning danne en arbejdsramme med 
ro, som til gengæld så kan syde af liv og aktiviteter fra stedets ansatte og gæster. 
 
Der bliver skabt en helt unik arbejdsplads, hvor der både er krav om bevægelse og tid til 
eftertanke i hverdagen. Når der så til og med nok skal komme rigeligt med gevirer og 
udstoppede væsener op på vægge og hylder, så vil jagtstemningen hurtig indfinde sig i en fin 
balance med bygningernes stramme stil.   
 

 
Kantinen, som også kan anvendes som et stort foredragsrum, er nu næsten færdigmonteret med 

flotte lofter, højttalere og udtag til lamper, - alt sammen holdt i en stilren sort farve.  
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På dette billede kan man fornemme 
det flotte, store kantinerum. Der kan 
vises billeder på et stort lærred i den 
fjerne ende af rummet. På 
betonvæggen til højre bliver der opsat 
en hylde i rummets længde, hvorpå 
diverse udstoppede jagtbare og ikke-
jagtbare væsener kan stå til skue. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tungen skal være lige i munden, når malingen skal 
smøres på. Malerne mangler ikke meget, før alle vægge, 
søjler og træværk har fået det sidste lag farve. 
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VANDSKADE 
I Påsken gik alarmen pludselig, da strømmen slog fra. Det viste sig, at en vandslange var 
sprunget af en hane i kælderen under Videncentret. Det var i sig selv alvorligt nok, da rigtigt 
meget vand var fosset ud. Et stykket tid inden dette skete, havde vandet fået en brøndpumpe til 
at stoppe, hvilket fik større mængder vand til at trænge ind under gulvisoleringen i kælderen og 
fik hele gulvet til at revne og hæve sig. Der blev ”slået alarm” og driftige håndværkere, m. fl., 
fik hurtigt stoppet ulykken. Forsikringsselskabet blev kontaktet, der blev lavet en plan for 
udbedring af skaden, og allerede her 14 dage senere er det skadede gulv fjernet og et nyt godt 
undervejs. Hovedstrømtavlen tog også skade og skal sammen med diverse ventilationsmotorer 
skiftes ud. Alt dette forventes foretaget inden for vores tidsplan. 
 
Flot reageret af entreprenøren og dennes underleverandører! Hvor ville det have været 
ærgerligt at skulle have udskudt indflytningen med et par måneder på grund af dette næsten 
værst tænkelige uheld her ”fem minutter i tolv”. 
 

 
Vand under isoleringen under kældergulvet fik dette betonlåg til at revne og flere steder hæve 
sig over en halv meter!  

 
Nu er der atter gjort klar til 
støbning af kældergulv, hvilket 
vil ske i næste uge. De 
vandrette, gule jerndragere 
støtter væggene indtil gulvet 
igen kan stå for denne opgave. 
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MØBLERING 
Planlægning af indretningen af de ca. 100 rum, der findes i bygningerne foregår i højt gear. Der 
er nu valgt leverandør til de af manglende møbler, hvilket især drejer sig om reoler og 
undervisningsborde. Hertil kommer også specialinventar, såsom bl. a. receptionsdisk.  
 
En meget stor del af de nuværende møbler og andet inventar vil blive genbrugt, - nogle dog i 
renoveret form (f. eks. nye bordplader).  
 
TIDSPLAN 
Totalentreprenør Raunstrup A/S skal aflevere byggeriet til os d. 30. juni 2016, dvs. om ca. 3 
måneder. Men der godt i gang i alle underentrepriser. I perioder er der over 30 håndværkere på 
pladsen. Tidsplanen forventes at holde, og der planlægges derfor med indflytning i juli og 
indkøring i august. En decideret indvielse bliver gennemført primo september 2016, ligesom det 
påregnes at holde cirka fire åbent-hus-lørdage i løbet af efteråret, hvor medlemmer og andre 
gode jægere kan kigge forbi og se Jagtens Hus.  

ØKONOMI 
Det er stadig forventningen at den oprindelig godkendte budgetramme kan overholdes. 

 

Tekst og fotos: Michael Stevns 


